.v

Oficio n° 357 (SF) Brasília, em O 7 de março de 2006.

A Sua Excelência o Senhor

Deputado Inocêncio Oliveira Primeiro-

Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Encaminha Projeto de Lei do Senado à revisão.

Senhor Primeiro-Secretário,

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão da Câmara

dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei do Senado n°

420, de 2003, constante dos autógrafos em anexo, que "Altera o art. 15 da Lei n° 8.429, de 2

de junho de 1992, que dispõe sobre as sanções aplicáveis aos agentes públicos nos casos de

enriquecimento ilícito no exercício de mandato, cargo, emprego ou função na administração

pública direta, indireta ou fundacional e dá outras providências, estabelecendo prazo e

sanção em virtude da comunicação de instauração de processo administrativo, e dá outras

providências."

Atenciosamente,

~A~PAES

Segundo Suplente. no exerclcio da

Primeira Secretaria

vpVpls03-420

- -- - - - -